EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO
E GÁS NATURAL S. A.  -  PRÉ-SAL PETRÓLEO S. A.  -  PPSA

NIRE:  53 5 0000531-5   -   CNPJ: 18.738.727/0001-36

1

EXTRATO DA
ATA DA 444a REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA,

REALIZADA EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022

A Diretoria Executiva da Empresa Brasileira de Administração de Petróleo e Gás Natural S.
A. – Pré-sal Petróleo S.A., reunida ordinariamente ao primeiro dia do mês de dezembro do
ano de dois mil e vinte e dois, às quinze horas, de maneira remota, analisou a Proposta de
Resolução de Diretoria, nº 060/2022, e resolveu: (a) homologar o pregão eletrônico
PE.PPSA.002/2022; e (b) autorizar a assinatura do contrato com a empresa KPMG Assessores
Ltda, pelo prazo de 24 meses, a partir de 31/12/2022, no valor total de R$ 1.661.000,00,
para prestação dos serviços especializados de apoio técnico e operacional para suporte às
atividades de Comercialização de Petróleo e Gás Natural.

Rio de Janeiro, 01 de dezembro de 2022

____________________________________

MARIA LUIZA PAIVA PEREIRA SOARES
Secretaria de Governança Corporativa

		2022-12-05T12:23:26-0300
	MARIA LUIZA PAIVA PEREIRA SOARES:79776957749